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ALERT PODATKOWY 25 stycznia 2012 

 
NS A:  SP OT KAN I A INTEGR AC YJ N E SĄ PRZ YCH OD EM 

PR ACO W NI KA  PO DL EG AJ Ą CYM  OP ODA TK O WA NI U  PI T  

W wyroku z dnia 17 stycznia 2012 r. (sygn. akt II FSK 1017/10) Naczelny Sąd 

Administracyjny uznał, iż uczestnictwo pracowników w spotkaniu integracyjnym 

organizowanym przez pracodawcę, stanowi dla pracowników realne 

przysporzenie, które podlega opodatkowaniu jako nieodpłatne świadczenie w 

rozumieniu art. 12 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

WYSTARCZY POTENCJALNA KORZYŚĆ 

Zdaniem NSA, nie ma znaczenia, czy pracownik faktycznie skorzystał z 

oferowanych świadczeń, czy też nie. Decydujące znaczenie ma sama możliwość 

skorzystania ze świadczenia. 

 

OKREŚLENIE WARTOŚCI PRZYCHODU DLA KAŻDEGO PRACOWNIKA 

Wydatki na organizację spotkania integracyjnego będą uznane za przychód dla 

tych pracowników, którzy uczestniczyli w spotkaniu, w wysokości 

proporcjonalnej do liczby osób uczestniczących. 

 

ZWOLNIENIE DLA SPOTKAŃ FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH 

W przypadku, gdy spotkania integracyjne zostaną sfinansowane z ZFŚS i wartość 

otrzymanych przez pracowników w danym roku świadczeń nie przekroczy 

łącznie 380 zł, pracownicy nie powinni zapłacić podatku. 

 

NIEROZWIANE WĄTPLIWOŚCI 

Orzeczenie NSA nie rozwiewa wszystkich wątpliwości. Otwartym pozostaje 

pytanie, co należy uczynić, gdy część pracowników uprzednio poinformuje 

pracodawcę, iż nie skorzysta ze wszystkich usług.  

 

Jeżeli w Państwa firmie obecna jest praktyka organizowania spotkań 

integracyjnych dla pracowników i jesteście Państwo zainteresowani uzyskaniem 

opinii w tym zakresie, prosimy o kontakt. 

 
 

Niniejsza aktualizacja nie ma służyć jako porada podatkowa dotycząca indywidualnych sytuacji ani 

jako opinia podatkowa związana z takimi sytuacjami. Rafał Kłagisz Kancelaria Doradcy Podatkowego 

nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystanie informacji zawartych w komunikacie bez 

wcześniejszego zasięgnięcia opinii. W celu uzyskania porady podatkowej należy skonsultować się z 

doradcą. 
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